
 1
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 3ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 28ης Μαρτίου 
2011. 
 
Αριθ.απόφασης  37             Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με λήψη 
απόφασης για εκμετάλλευση του υπόγειου Δημοτ. Parking  
από το Δήμο και καθορισμός τιμών στάθμευσης των 
οχημάτων.  

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.14088/24-3-11, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(16ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.12405/24-2-11 
εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του Ν. 1256/1982 με τις οποίες οριοθετείται ο Δημόσιος 
τομέας 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 186/92 «Υπόχρεοι στην τήρηση βιβλίων και στοιχείων», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 3052/02 και συγκεκριμένα, του άρθρου 2 παρ. 1 και 
3 σχετικά με τον χαρακτηρισμό «ως επιτηδευματία» του άρθρου 4 παρ. 5 σχετικά με την τήρηση 
βιβλίων β κατηγορίας, του άρθρου 6 παρ. 3 ενημέρωση βιβλίου εσόδων εξόδων του άρθρου 10 
σχετικά με το βιβλίο στάθμευσης των οχημάτων και τέλος του άρθρου 13 παρ.2 για τις αποδείξεις 
παροχής υπηρεσιών 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2859/00 «Κύρωση Κώδικα Προστιθέμενης Αξίας» και συγκεκριμένα του 
άρθρου 2 παρ. 1 του άρθρου 3 παρ. 2 του άρθρου 8 παρ. 2, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 3845/10 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της ζώνης του ευρώ και το ΔΝΤ. 

4. Το άρθρο 75 «Αρμοδιότητες» του Ν. 3463/06 Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων 
5. Το  άρθρο 79 «κανονιστικές αποφάσεις» του προαναφερόμενου νόμου  
6. Την με αρίθμ. 365/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία καθορίστηκαν οι 

τιμές στάθμευσης στουπόγειο parking μετά την απόφαση εκμετάλλευσής του από το Δήμο μας. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκδοση 
κανονιστικής απόφασης με την οποία θα καθορίζονται οι τιμές χρέωσης του υπόγειου σταθμού 
στάθμευσης. 
Σας γνωρίζουμε επίσης ότι τα έσοδα που θα προκύψουν θα εγγραφούν στον Κ.Α. 06.00.0431.01 «Έσοδα 
από ειδικούς χώρους στάθμευσης» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2011 κατά την 
σύνταξή του μέχρι και 31-3-2011. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 1 του Ν. 1256/1982 με τις οποίες οριοθετείται ο Δημόσιος τομέας, τις διατάξεις του Π.Δ. 
186/92 «Υπόχρεοι στην τήρηση βιβλίων και στοιχείων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν. 3052/02 και συγκεκριμένα, του άρθρου 2 παρ. 1 και 3 σχετικά με τον χαρακτηρισμό «ως  
 



 2
επιτηδευματία» του άρθρου 4 παρ. 5 σχετικά με την τήρηση βιβλίων β κατηγορίας, του άρθρου 6 παρ. 3 
ενημέρωση βιβλίου εσόδων εξόδων του άρθρου 10 σχετικά με το βιβλίο στάθμευσης των οχημάτων και 
τέλος του άρθρου 13 παρ.2 για τις αποδείξεις παροχής υπηρεσιών, τις διατάξεις του Ν. 2859/00 «Κύρωση 
Κώδικα Προστιθέμενης Αξίας» και συγκεκριμένα του άρθρου 2 παρ. 1 του άρθρου 3 παρ. 2 του άρθρου 
8 παρ. 2, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 3845/10 «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της ζώνης του ευρώ και το ΔΝΤ, το 
άρθρο 75 «Αρμοδιότητες» του Ν. 3463/06 Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων, το  άρθρο 79 «κανονιστικές 
αποφάσεις» του προαναφερόμενου νόμου, την με αρίθμ. 365/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
με την οποία καθορίστηκαν οι τιμές στάθμευσης στο υπόγειο parking μετά την απόφαση εκμετάλλευσής 
του από το Δήμο μας. 
Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10  
                                                        
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έκδοση κανονιστικής απόφασης με την οποία καθορίζονται 
οι τιμές χρέωσης του υπόγειου σταθμού στάθμευσης, ως εξής: 

ΩΡΕΣ ΧΡΕΩΣΗ (ΕΥΡΩ) 
1 1,00€ 
2 2,00€ 
3 3,00€ 
4 4,00€ 
5 5,00€ 
6 6,00€ 
7 7,00€ 
8 8,00€ 
9 9,00€ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 10€ 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΚΑΡΤΑ 70€ 

Γίνεται μνεία ότι τα έσοδα που θα προκύψουν θα εγγραφούν με αναμόρφωση στον Κ.Α 06.00.0431.01 
«Έσοδα από ειδικούς χώρους στάθμευσης» του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2011 και η 
λογιστική παρακολούθηση του parking θα τηρείται από τον υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης κ. Θεοδοσάκη 
Χαράλαμπο σε βιβλία εσόδων -εξόδων Β κατηγορίας. 
  .…………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος         Τα Μέλη  
Μιχαήλ Στυλιανίδης       (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 31-3-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής 
 
 
 

                                                                        Γαλάνη Όλγα  


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος         Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 31-3-2011
	Με εντολή

	Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής
	                                                                        Γαλάνη Όλγα 


